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Fritids- og ungdomspædagogik gør en forskel.

På den korte bane for unges trivsel og livskva-
litet. Og på den lange bane for hele samfun-
det – økonomisk og menneskeligt. 

Men selvom værdien af pædagogisk arbejde 
begynder at dæmre for det politiske niveau 
i samfundet, ser vi desværre stadig, at mid-
lerne til at sikre kvaliteten ikke følger med. Vi 
oplever hvert år, at mange kommuner skærer 
i budgetterne til klubber og ungdomsskoler, 
og de faglige ambitioner og vigtige initiativer 
kan være svære at indfri i hverdagen, når der 
mangler medarbejdere, tid til forberedelse, 
midler til aktiviteter og faglig udvikling.

Anerkendelsen af det fritids- og ungdoms-
pædagogiske arbejde, der foregår hver dag 
ude i de enkelte klubber og ungdomsskoler, 
lader vente på sig. Måske mærker vi anerken-
delse på det nære plan fra unge, forældre og 
samarbejdspartnere, men på det samfunds-
mæssige plan er der lang vej endnu. Området 
tørster efter pædagoger og ansøgningerne 
til pædagoguddannelsen har i de seneste år 
været i frit fald.

Vi skal på dette årsmøde sætte fokus på vig-
tigheden af fritids- og ungdomspædagogisk 
arbejde.

Til at slå temaet an starter vi 
med et fælles oplæg fra Emma 
Holten, der om nogen i det 
seneste år har sat værdien af 
omsorgsarbejde på den helt 
store politiske dagsorden. 

Vi vil i år prøve noget nyt, så efter det fælles 
oplæg opdeles årsmødet i fire spor med hvert 
sit fokus. De fire spor repræsenterer hver især 
kerneområder i klubbers og ungdomsskolers 
virke: 

Fritids- og ungdomspædagogisk 
faglighed

Ledelse i krydspresset mellem drift, forvaltning 
og politik

Fællesskabende aktiviteter – En kreativ, le-
gende og digital tilgang

Unges perspektiver og gode råd til fremtidens 
klubpædagoger

Alle deltagere skal på forhånd tilmelde sig et 
spor, som man følger dagen igennem.

Formålet med de fire gennemgående spor er 
at skabe mere fordybelse i et enkelt område 
samt danne grobund for inspirerende snakke 
og nye relationer inden for den samme 
gruppe igennem dagen. 

Vi glæder os til, at vi sammen skal undres, 
inspireres og oplyses – og endnu en gang 
fylde Hotel Legoland med den energi og 
liv, der fremkommer, når 200 mennesker i 
forskellige aldre mødes omkring det, vi alle 
brænder for. Nemlig fantastiske klubber og 
ungdomsskoler, der gør en forskel og skaber 
kvalitet i børn og unges fritidsliv!

Spor 1

Spor 3

Spor 4

Spor 2
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Ankomst

Frokost

Velkomst

Oplæg

Pause

Sporene - 
første del

Spor 01 Spor 02 Spor 03 Spor 04

09:00

12:45

10:00

10:15
11:30

11:45

Check-in og morgenkaffe

Henrik Hald Krog (formand) og Leonora 
Würtz Bøhm (ungerådsformand) byder 
velkommen

Hvad er kvalitet i unges fritidsliv værd? 
Oplæg og debat v/ Emma Holten

Find dit spor.

Fritids- og ungdoms- 
pædagogisk faglighed 

Fritids- og ungdoms- 
pædagogisk faglighed 

Ledelse i krydspresset 
mellem drift, forvaltning 

og politik 

Fællesskabende aktiviteter 
– En kreativ, legende og 

digital tilgang

Unges perspektiver og 
gode råd til fremtidens 

klubpædagoger

PROGRAM

Årsmødet - fredag

Alle programpunkter er for alle. Grønne programpunkter er særligt målrettet de unge, og foregår på de unges præmisser. Læs vores 
samværspolitik på: ungdomsringen.dk/samvaerspolitik



Sporene - 
anden del

Pause

Valgfri 
aktivitet

Pause

Ungeårsmøde Underholdning

Velkomst

Slut

Middag

Spor 01 Spor 02 Spor 03 Spor 04

13:45

15:45

16:00

17:00

20:00

18:00

21:30

18:30

Mulighed for at få udleveret nøgle til værelse

Du fortsætter på samme spor som 
før frokost

Valgfri aktivitet - beskrivelse af valgmulighe-
derne vil fremgå af programmet, som sendes 
ud til jer senest to uger før

Fortsat mulighed for nøgleudlevering. 

Velkomst og underholdning 

Middag

Ungerådsmøde med 
formandsvalg og social aktivitet

Aftenen slutter 

Region Hovedstadens bestyrelse 
står for årets underholdning

Fritids- og ungdoms- 
pædagogisk faglighed 

Ledelse i krydspresset 
mellem drift, forvaltning 

og politik 

Fællesskabende aktiviteter 
– En kreativ, legende og 

digital tilgang

Unges perspektiver og 
gode råd til fremtidens 

klubpædagoger



Hvad er kvalitet i unges 
fritidsliv værd?

Oplægsholder: Emma Holten, cand.mag. i moderne Kultur fra Københavns 
Universitet og foredragsholder om feministisk økonomi.

Oplæg og debat 

10.15-11.30 

Auditorie A

Emma Holten indleder årsmødet med et fælles 
oplæg om værdien af omsorg – og særligt 
manglen på den samfundsmæssige anerken-
delse af omsorgsarbejdet. Hun har med sin 
bog ’Underskud’ formået at sætte skarpt fokus 
på denne problemstilling, og er på kort tid 
blevet katapulteret ind i samfundsdebatten med 
sine vigtige og - for nogle økonomiske eksper-
ter – lidt provokerende budskaber. 

Emma Holten taler ind i en frustration, vi 
oplever alt for tit: At argumenter om fx unges 
trivsel bliver underkendt af økonomiske rati-
onaler og afvist med det endegyldige svar: 
Der ikke er råd. Men hvordan bliver vi bedre til 
at argumentere for værdien af det fritids- og 

ungdomspædagogiske arbejde? Og kan det 
være vejen til bedre vilkår for klubberne og et 
mere omsorgsfuldt samfund? 

I forlængelse af oplægget vil deltagerne få 
mulighed for at komme i dialog med Emma 
Holten. 

OPLÆG
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Fritids- og 
ungdomspædagogisk 

faglighed
11.45-15.45 

Lokalet annonceres på dagen  

Målgruppen for dette spor er primært dig, som er pædagog, pædagogisk personale eller 

interesserer dig for pædagogik.

På dette spor skal vi fordybe os i forskellige 
aspekter af den pædagogiske faglighed i 
klub- og ungdomsskolearbejdet. Det gør vi 
med afsæt i oplæg fra tre forskere, der alle er 
bidragsydere til Ungdomsringens nye grund-
bog i fritids- og ungdomspædagogik. Vi skal 
undervejs have en masse gode faglige dis-
kussioner og refleksioner i samspillet mellem 
forskning og praksis. 

Præstationsfrigørende rum i 
fritidspædagogikken
At arbejde med præstationsfrigørende 

pædagogik i fritidspædagogiske instituti-
oner kan udgøre et pædagogisk modsvar 
til børn og unges mistrivsel. I dette oplæg 
præsenterer Lea Ringskou bl.a. analyserne 
fra forskningsprojektet ”Fritidspædagogikkens 
præstationsfrigørende rum”. Hvad ligger der i 
selve begrebet, hvad kan fremme og hæmme 
den præstationsfrigørende pædagogik, og 
hvilke krav stiller det til den pædagogiske 
faglighed?

At engagere, udvikle og afskærme unge 
Rasmus Præstmann Hansen præsenterer i 
dette oplæg tre klubfigurer - Aktivismecentret,        

Spor 01
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Kompetenceværket og Beskyttelsesrummet. De 
tre klubfigurer skal hjælpe vores refleksions-
arbejde på vej gennem forstyrrelser af vante 
perspektiver på organisering af praksis. For 
hvilke ungegrupper retter de forskellige klub-
ber sig mod? Og kan vi gennem et kritisk blik 
på praksis skabe klubber, der åbner op for en 
større mangfoldighed af unge?

Unges deltagelse i en klubkontekst – for-
skellen på ønskelister og lister med ønsker 
Mette Bladt præsenterer i dette oplæg princip-
perne bag deltagelsesorienteringen; Omvendt 
og transformativ deltagelse. Hun illustrerer 
hvordan en ’omvendt deltagelsespraksis’ i 
klub, både kan være med til at udvikle selve 
den pædagogiske praksis, modvirke facetter 
af unges mistrivsel og samtidig arbejde med 
forskellige typer af udsathed. Spørgsmålet er, 
hvordan og hvornår unge kan betragtes som 
deltagere i væsentlige forhold vedrørende 
deres eget liv og trivsel?

På dette spor vil du møde: 

Lea Ringskou, lektor og forskningsmedarbejder 
ved pædagoguddannelsen VIA.

Rasmus Præstmann Hansen, ph.d. i pædago-
gik, lektor ved Københavns Professionshøjskole

Mette Bladt, ph.d i pædagogik, redaktør og 
selvstændig pædagogisk forsker.

Gunn Brejnholdt Falck, cand.mag. i pædago-
gik og socialvidenskab. Udviklingskonsulent i 
Ungdomsringen.

Christoffer Schultz, ph.d.-studerende ved 
DPU, Aarhus Universitet i samarbejde med 
Ungdomsringen. 
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Ledelse i krydspresset 
mellem drift, forvaltning og 

politik
11.45-15.45 

Lokalet annonceres på dagen  

Målgruppen for dette spor er primært dig, der er leder eller interesserer dig for ledelse.

Som leder i den offentlige sektor har man 
flere kasketter på samtidigt. På den ene side 
er man ansvarlig for den daglige drift og for at 
sætte og holde en ønskværdig kurs for orga-
nisationen, samt ikke mindst sikre en attraktiv 
arbejdsplads og de rette medarbejdere i en 
tid, hvor kampen om de dygtigste medarbej-
dere for alvor er sat ind.

På den anden side er man som offentlig leder 
underlagt politisk ledelse, og man har et 
ansvar for at være loyal over for de folkevalgte 
politikere, der er blevet givet retten til at træffe 
de overordnede beslutninger på borgernes 
vegne. Ligesom man er en del af en større 

kommunal organisation med mange ledelses-
lag og prioriteringer.

Det er ikke altid let at varetage alle disse roller. 

Vi skal på dette spor, der konkret kommer til 
at udmønte sig i tre dele, bevæge os mellem 
praksis og forskning, og vi skal sammen dykke 
ned i de dilemmaer og udfordringer, vi som 
ledere oplever. Vi vil blive præsenteret for en 
række modeller og teorier, som vi sammen 
skal koble på vores egen praksis.

Med andre ord skal vi udnytte hinandens 
mange erfaringer og forhåbentlig gå hjem 

Spor 02
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med et par nye værktøjer og ideer til vores 
egen praksis.

På dette spor vil du møde: 

Siggi Wünsche Kristoffersen, vicekommunaldi-
rektør i Faaborg-Midtfyn Kommune. 

Søren Buch, chef for børne- og ungeområdet i 
Faaborg-Midtfyn Kommune. 

Mads Pieter van Luttervelt, Ph.d. fra Institut for 
Statskundskab på Aarhus Universitet. Mads 

forsker i offentlige lederes troværdighed, 
visionsledelse samt inkluderende ledelse og er 
en del af Kong Frederiks Center for Offentlig 
Ledelse. 

Anne Kirstine Bach Kristensen, erhvervspsyko-
log og ledelseskonsulent, LEAD Agency. Anne 
arbejder primært med tiltrækning og tilknytning 
af medarbejdere, samt generationsledelse.

Birthe Navntoft, sekretariatschef i 
Ungdomsringen

Foto: U
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Fællesskabende aktiviteter 
– En kreativ, legende og 

digital tilgang 
11.45-15.45 

Lokalet annonceres på dagen 

Målgruppen for dette spor er unge og voksne, som er nysgerrige på klubbens aktivitetstilbud 

og -muligheder. 

Kampen om unges opmærksomhed har aldrig 
været større, og det kan føles som en umulig 
opgave at tiltrække dem til klubben/ung-
domsskolen uden at forvandle hele stedet til 
et levende cirkus (for både unge og voksne). 
Men hvordan skaber man en balance, hvor 
aktiviteterne er spændende og indbydende, 
uden at gå på kompromis med klubbens 
værdier?

Som deltager på dette spor vil I på tværs af 
klubber og ungdomsskoler blive præsente-
ret for aktiviteter som har haft succes, samt 
sammen udforske, hvordan fællesskabende 
aktiviteter kan styrke unges engagement og 
lyst til at deltage i klubaktiviteter.

Med en kreativ, legende og digital tilgang 
skaber vi rammerne for god dialog, refleksion 
samt ikke mindst kreativ og sjov udfoldelse 

Spor 03
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for både unge og voksne, som kan tages med 
tilbage til brug i egen klub/ungdomsskole.

Vi sætter fokus på konkrete aktiviteter, der 
både udfordrer og inspirerer, og vi vil sammen 
undersøge, hvordan fx leg, læring og digital 
innovation kan fremme samarbejde og fæl-
lesskab i et format, som kan tilpasses til de 
rammer og redskaber, som er tilgængelige hos 
jer.

I vil opleve en palette af sjove aktiviteter på 
egen krop, og være med til at udvikle nye 
måder at styrke fællesskabet i klubben eller 
ungdomsskolen via sjove og inkluderende 
aktiviteter!

Dette er for dig der:

 Î Vil inspireres til at udvikle nye måder at 
tænke aktiviteter i klubben til flere aldre

 Î Ønsker konkrete bud på aktiviteter, som 
kan anvendes direkte

 Î Vil være bedre til at facilitere og udvikle nye 
metoder til at designe sjove aktiviteter

På dette spor vil du møde: 

Karen Louise Dalby Sieling, pædagogisk iværk-
sætter med fokus på leg og kreative processer. 
Indehaver af FriRUM Lab.

Martin Vibe Schouw, cand.IT i IT & Læring. 
Esport- og eventkonsulent i Ungdomsringen.

Foto: U
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Unges perspektiver og 
gode råd til fremtidens 

klubpædagoger 
11.45-15.45 

Lokalet annonceres på dagen  

Målgruppen for dette spor er primært dig, som er ung og har nogle tanker om, hvad en god 

klubpædagog er.

På dette spor kan du gøre en forskel for de 
mennesker, som hver dag gør en forskel for 
os unge – nemlig pædagogerne! 

Vi vil finde ud af hvilke fordomme, der findes 
om pædagoger for at diskutere, hvor meget 
hold der egentlig er i fordommene set fra 
vores perspektiv. Hvordan ser vi unge på 
pædagoger? Vi vil møde ægte dilemmaer 
fra pædagogernes hverdag, og give vores 
forslag til løsninger. Vi vil diskutere, hvilke 
særlige evner en pædagog skal have, og hvad 
vi synes, der er fair at pædagoger får i løn ift. 
andre jobs. Til sidst vil vi samle vores bedste 

råd til pædagogerne!

Undervejs vil Klara indgå i dialog med os 
og lytte til vores opfordringer, som hun 
vil tage med til den næste generation 
af pædagoger, som hun repræsenterer 
som forperson i Pædagog-studerendes 
Landssammenslutning.

Sporet er bygget op sådan, at vi kommer mest 
muligt på banen gennem forskellige øvelser i 
grupper. Alle kan være med – der vil ikke være 
noget rigtigt og forkert svar. Formålet er at høre 
jeres tanker om den gode klubpædagog! 

Spor 04
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På dette spor vil du møde: 

Klara Hippe Hansen, pædagogstuderende 
og forperson for PLS (Pædagogstuderendes 
Landssammenslutning). 

Leonora Würtz Bøhm, formand i 
Ungdomsringens Ungeråd. 

Rasmus Therkelsen, næstformand i 
Ungdomsringens Ungeråd. 

Elisabeth Knuth, politisk konsulent for unge og 
demokrati i Ungdomsringen og ressourceper-
son for Ungdomsringens Ungeråd

Foto: U
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Morgenmad

Regionsforberedelse

Check ind

Pause

Kongres

Kongres

Frokost

Slut

07:00

12:20

09:00

13:30

09:30

13:45

11:30

15:30

Morgenmad for overnattende gæster fra 
07:00 - 09:00

Regionsforberedelse i 
grupperum

Indtjek og udlevering af stemmesedler

Der serveres kaffe og kage

Kongres - beretninger og fremlæggelse 
af forslag

Kongres – Debat, afstemninger og valg

Tak for i år!

Kongres - lørdag
PROGRAM
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Formand
Der er ikke valg i år.

Næstformand
Ungdomsringens valgte næstformand Sanne 
Thorvil måtte trække sig på grund af sygdom i 
januar 2024. 

Sanne Thorvil ønsker ikke at genopstille til posten 
som næstformand.

Kandidater til valg som næstformand skal indsen-
des til sekretariatet på ungdomsringen@ungdoms-
ringen.dk senest den 18. oktober 2024. 

Revisor
Der er to revisorer i Ungdomsringen. De er på valg 
henholdsvis lige og ulige år. Kandidater til revisor 
kan opstilles frem til selve dagen for kongressen.

I 2024 er Allan Bjørnskov Hansen på valg. Han 
ønsker ikke at genopstille.

Revisorsuppleant
Der er ikke valg i år.

Streaming
Vi streamer hele kongressen. Linket bliver offentlig-
gjort på vores hjemmeside umiddelbart inden start.

Formand for ungerådet
Formand Leonora Würtz Bøhm er på valg og 
ønsker at genopstille.

Øvrige kandidater til valget som formand skal 
senest kl. 16.00 på årsmødet (fredag) give besked 
til ungerådets ressourceperson Elisabeth Knuth 
om, at man ønsker at stille op.

Valg af ungerådsformand finder sted på unge-
rådets møde fredag aften

Scan QR-koden herunder for at læse forventnings-
papiret for formanden af ungerådet:   

Spørgsmål omkring formandsrollen kan rettes til 
ungerådets ressourceperson Elisabeth Knuth på 
ekn@ungdomsringen.dk eller 3092 2172, samt til 
næstformanden for ungerådet, Rasmus Therkelsen 
på ungeraadsnaestformand@ungdomsringen.dk 
eller over messenger. 

Næstformand for ungerådet
Der er ikke valg i år. 

INFORMATION

På valg i 2024



”Som tidligere klubpædagog, ligger det 
mig stærkt på sinde, at vores børn og unge 
oplever at have tilgængelige fællesskaber. 
Fællesskaber, hvor der er dygtige, engage-
rede voksne til stede, og hvor det bliver prio-
riteret højt lokalt. Jeg ønsker, at unge oplever 
mulighed for deltagelse i inkluderende og 
demokratiske fællesskaber”.

Pia Meidahl Lundholm Villadsen blev i januar 2024 konsti-
tueret næstformand i Ungdomsringen, og hovedbestyrelsen 
oplever en vidende, engageret og kompetent repræsentant for 
Ungdomsringen såvel i interne som eksterne relationer, hvorfor vi 
ønsker at indstille Pia til næstformand for Ungdomsringen.

Pia er uddannet pædagog og har en overbygning i ledelse. 
Hun har arbejdet med fritids- og klubområdet i 20 år, de sene-
ste 10 år som leder. Hun har siddet i Region Nordjyllands 
regionsbestyrelse gennem flere år, og de seneste to år som 
hovedbestyrelsesmedlem.

Pias vision for næstformandskabet er:

”Jeg vil i samarbejde med Ungdomsringen arbejde målrettet 
med at sætte lys på klubbernes mange potentialer. Bidrage til 
øget synlighed over for medlemmerne og stå til rådighed, så vi 
sammen får styrket sammenhængskraften i Ungdomsringen og på 
klubområdet”.

Hovedbestyrelsen glæder sig til at indstille Pia Meidahl Lundholm 
Villadsen på kongressen 23. november 2024.

Hovedbestyrelsen  
indstiller Pia Meidahl Lundholm 
Villadsen som ny næstformand 

Pia Meidahl 
Lundholm Villadsen

Leder af Fritidscenter Fundamentet 
i Aalborg Kommune og nuværende 
konstitueret næstformand for 
Ungdomsringen

Født i 1979, bor i Aalborg og er gift 
med Jakob. Sammen har de en søn 
på 11 år. Indtil sommer 2024 var hun 
leder på Fritidscenteret Herningvej, 
der nu er slået sammen med et andet 
fritidscenter, til det nye Fundamentet, 
hvor hun varetager den samlede 
ledelse.

INDSTILLING

Hovedbestyrelsens indstilling til 
næstformandsposten
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Praktiske oplysninger
KONGRESDELEGEREDE OG GÆSTER

Det er gratis for Ungdomsringens delegerede og særlige indbudte gæster at deltage i årsmøde og kon-
gres inkl. fuld forplejning og overnatning i enkeltværelser.  

Unge fra samme klub indlogeres på dobbelt eller 4-sengs værelser.  

Ansvaret for de unge under årsmøde og kongres påhviler den klub/ungdomsskole, de deltager for.  

Har du spørgsmål til tilmelding så kontakt: 
Charlotte Risum Jensen 
T. 70 27 00 50 
M. crj@ungdomsringen.dk 
Sidste tilmeldingsfrist til årsmøde og kongres er fredag d. 1. november 2024.

PRISER

Unge (Ikke delegeret): Forplejning og overnatning
Fredag: Årsmøde, inkl. frokost kr.   160
Fredag: Aftensmad kr. 160
Fredag-lørdag: overnatning, inkl. morgenmad  kr.   160
Lørdag: Kongres, inkl. frokost kr. Gratis

Voksne (Ikke delegeret): Forplejning og overnatning
Fredag: Årsmøde, inkl. Frokost  kr.   775
Fredag: Aftensmad kr.   365
Fredag-lørdag: overnatning, inkl. morgenmad  kr.   1010
Lørdag: Kongres, inkl. frokost kr. Gratis

Delegerede (unge og voksne): Forplejning og overnatning
Fredag:  Årsmøde, inkl. Frokost kr.   Gratis
Fredag: Aftensmad  kr. Gratis
Fredag-lørdag: overnatning, inkl. morgenmad  kr.   Gratis
Kongres, inkl. frokost kr. Gratis

GENERALFORSAMLINGER 2024

Som kongresdelegeret vælges man på generalforsamlingen i den regionsbestyrelse, hvor ens klub eller ungdomsskole hører 
under. Alle, der har medlemskab I Ungdomsringen, har mulighed for at stille op

 Î 30. september 
Region Syddanmark  
UngNordfyn 
Højagervej 25 
5471 Søndersø 

 Î 1. oktober 
Region Midtjylland 
Viborg Ungdomsskole  
Reberbanen 13 
8800 Viborg

 Î 3. oktober 
Region Nordjylland 
Mariagerfjord Ungdomsskole 
Christiansgade 10 
9500 Hobro 

 Î 8. oktober 
Region Hovedstaden  
Ungeværk Smedetoften 
Smedetoften 12-14 
2400 København N

 Î 9. oktober 
Region Sjælland 
Klub Viadukten  
Præstemarksvænge 45 
4000 Roskilde

Generalforsamlinger i regionsbestyrelserne19



Aksel Horsens Mindelegat - 
har du en kandidat?

INDSTILLING

Aksel Horsens mindelegat 

I 1984 etablerede Ungdomsringen Fonden ’Aksel 
Horsens Mindelegat’. Fondens formål er, at ”fore-
tage uddelinger af fondens overskud til en eller 
flere medarbejdere eller institutioner i forbindelse 
med Landsforeningen Ungdomsringen, der har vist 
særlig interesse, forståelse og indsats for arbejdet 
med ungdommen”.

Modtageren i 2023 var Kenneth Agernem fra Klub 
Toften i Viborg Kommune. Kenneth blev indstillet 
af en gruppe af unge, Viborg Ungdomsråd samt 
kolleger fra Klub Toften.

I deres indstilling skrev de bl.a.:

Hver gang man kommer over i 
klubben, møder man altid Kenneth 
smilende. Han er altid supersjov og 
rar at være sammen med, og han 
tager sig altid tid til os. Kenneth 
hjælper os altid med at få vores 
ideer opfyldt og få dem gjort til 

virkelighed eller vender dem med 
os, så de kan lade sig gøre. Han 
lader altid os unge vide, at vi er 
lige så meget værd som voksne, 

og at vores stemme tæller lige så 
meget som deres. Man kan sætte 
sig ned og snakke med Kenneth 

om alting!” 

(Unge fra Klub Toften)

Kenneth har været vores koordi-
nator i Viborg Ungdomsråd siden 

august 2023. I den tid har Kenneth 
vist et enestående engagement i sit 
arbejde med ungeinddragelse, og 
jeg mener, at han fortjener at blive 
anerkendt for sit enorme bidrag til 
vores fælles sag i Ungdomsringen 
og ungdomsrådene - nemlig øget 

ungeinddragelse”. 

(Viborg Ungdomsråd)
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 Fakta

 Î Prisen er på 15.000 kr.
 Î Prisen uddeles til medlemmer i Ungdomsringen 
(personer eller institutioner)
 ÎMan skal have vist særlig interesse, forståelse og 
indsats for arbejdet med ungdommen

 Î Indstillinger og motivation sendes til Ungdomsrin-
gen senest 11. oktober 2024 på mail: 
info@ungdomsringen.dk
 ÎModtager af prisen offentliggøres under årets 
kongres lørdag 23. november 2024

Prisen er på 15.000 kr.

Kenneth er en fantastisk kollega 
og pædagog. Kenneth ser et lys i 
de unge, han er altid autentisk og 
møder vores klubbørn og unge 
i øjenhøjde og er med til at give 

dem troen på sig selv og på, at de 
kan lykkedes”.

(Kolleger)

Kender du også en ildsjæl eller særligt tilbud, 
der fortjener anerkendelse for sit arbejde, har 
du mulighed for at indstille kandidater til Aksel 
Horsens Mindelegat. Se i faktaboksen nedenfor 

hvordan.
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